



ذره بین

به پنهان شایعه خرابکاری در توکمپ وقتی تب، ضامن فوتبال می شود!

شهروند | دستگیری نوجوان ۱۷ ساله‌ای که در شبکه‌های اجتماعی مدعی بمب گذاری در توکمپ شده بود، برگ جدیدی از سنت ابراز نفرت در فوتبال اسپانیا از طریق حرکات ابتدایی او رقر زد. این نوجوان ساکن مورسیا پس از سقوط هواپیمای حامل ۱۵۰ نفر از جمله ۲ خیرنگار ققیذ ایرانی ادعا کرده بود در رقابت بین بیلباو و بارسلونا در فینال جام حذفی اسپانیا، توکمپ را منفجر خواهد کرد!

سوابق ویژه
برونده این نوجوان نشان داد او پیش از این سابقه تهدید به بمب گذاری در کوپا و سایر کشورها را درگیر اختلافات سیاسی داشته است. در این شرایط پلیس پس از بازجویی، کلیه اکت‌های این نوجوان را غیرفعال کرد اما انگار راهی برای غیرفعال کردن این نوع فعالیت‌ها در فوتبال اسپانیا نیست. انگیزه ادعای بمب گذاری، نبرد ۲ تیم اول باسک و کاتالونیا بر سر تصاحب جامی است که به نام پادشاهی اسپانیا (چبهه مخالف ۲ ایالت جدایی طلب باسک و کاتالونیا) مزین شده است. این تعارض سیاسی، باعث شده مانند بسیاری از سال‌های اخیر، بهترین راه برای ابراز مکتوبات سیاسی، ترفندهای افراطی مانند بمب گذاری تلقی شود.

مجاری «تا»
پیش‌قراول مجاری بمب گذاری در اسپانیا، گروه باسکی و کاملا تور یستی «تا» است؛ گروهی که چند سال قبل در آخرین روزهای خوب تیم دوم مادرید (سوسیداد) در بازی لیگی مقابل رمال مادرید هوس بمب گذاری به سرشان زد و البته مانند مورد اخیر در عمل به نیت خود کوچکترین موفقیتی نصیب نبردند. بارسلونا هم با گروه افراطی موسوم به «کاسیس نیوز» برای استادیوم‌های مختلف خطرناک است. این گروه تمایلات جدایی طلبانه افراطی دارد و به تلاش برای بمب گذاری در ۵ منطقه مختلف متمم است. ژنرال مادرید هم تنها در ظاهر و نگاه اول هواداران آرامی دارد. آنها موازی با بارسلونا، گروهی افراطی به نام «ولتراسو» را به عنوان افراد همیشه حاضر در بخش جنوبی ورزشگاه سانتیاگو برنابو می‌پندند؛ آنهايي که به دست راستی‌های اسپانیا وابسته هستند و با موهایی تراشیده و شعارهای نژادپرستانه، چهره زشتی به برنابو بخشیده‌اند. دیگر گروه داوطلب در بمب گذاری در ایالت باسک «پسران اسکادی» نام دارد. اسکادی، نام محلی باسک است و هواداران افراطی بیلباو یا الهام از این نام، اسبم خود را انتخاب کرده‌اند. این گروه در ابراز احساسات در سن مامس و حالا «هوس مامس» کاملاً موافق با هنجار عمدتاً پرخاشگرانه هسته سیاسی ایالت عمل می‌کند. در این شرایط و با وجود این همه مخالف خرابکار، عجیب نیست که فوتبال اسپانیا، گاهی اوقات در هزار توی سیاست خود را فراموش کند و هر ورزشگاه این کشور به مکانی برای ابراز احساسات سیاسی تبدیل می‌شود.

ورزش جهان

اعتراض بازیکنان جسیب به دهان!



واندرلی کوکوماوگو سرمربی برزیلی تیم فلامیگو و سابق رنال مادرید در نشست خبری شوهایی جلب و عجیبی را برای اعتراض به فدراسیون فوتبال برزیل به نمایش گذاشت. او در انتهای صحبت‌های خود جسیبی را بر دهان خود زد تا این گونه اعتراض خود را به تصمیم فدراسیون فوتبال برزیل مبنی بر محرومیت ۲ جلسه‌اش، نشان دهد.

ماراتن اجباری برای کارگران قطری

قطر در حالی میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ را به عهده دارد که گفته می‌شود مسئولان برگزاری مسابقات در این کشور به خورد‌های غیرانسانی را با کارگران مهاجر از آسیای شرقی انجام می‌دهند. این بار آنها ۵۰ هزار کارگر مهاجر را وارد کردند تا در دوی مراتن ۱۰ کیلومتری شرکت کنند و رکورد گینس را بشکنند. بسیاری از این کارگران با حضور در این مسابقه دوی مراتن مخالف بودند اما با اجبار در آن شرکت کردند.

حذف نام بریتانیا از فوتبال المپیک

انگلیس در نظر داشت در المپیک ریو ۲۰۱۶ هماهنگ المپیک لندن در فوتبال با نام بریتانیا کبیر شرکت کند که با توجه به مخالفت ولز و ایرلند حضور تیم فوتبال مشترک لنو شد. سختجوی فیفا در این خصوص اعلام کرده بود بریتانیا در حالی می‌تواند در فوتبال المپیک حضور داشته باشد که موافقت همه کشورهای عضو را بگیرد. در المپیک لندن ۵ بازیکن ولز در تیم مردان و ۲ بازیکن اسکاتلندی در تیم بانوان بریتانیا حضور داشتند.



با تأیید طرح وزارت ورزش توسط شورای امنیت قتل ورود زنان به سالن‌های ورزشی شکست

عبدالحمید احمدی: نوبت به فوتبال هم می‌رسد

دبیر فدراسیون والیبالی: حضور خانواده‌ها روحیه ورزشکاران را بالا می‌برد

مربی تیم ملی بسکتبال: لغو این محدودیت بر تعداد هواداران می‌افزاید

است. پیش‌بینی‌هایی در این زمینه صورت گرفته است و حضور خانیه‌ها و خانواده‌ها در سالن‌های ورزشی به تناسب رشته‌ها بستگی دارد که ما نیز تصمیم داریم این طرح را در سال جاری اجرا کنیم»

پس از این که در سال گذشته بارها رئیس فدراسیون والیبالی و مسئولان وزارت ورزش از رایزنی با مراجع ذیربط برای حل محدودیت حضور بانوان در سالن‌های ورزشی خبر داده بودند، دیروز عبدالحمید احمدی، معاون فرهنگی، ورزشی وزارت ورزش از نهای شدن این توافق‌ات خبر داد. «سال گذشته وزارت ورزش و جوانان این نامه جامع خود را برای حضور خانواده‌ها در زنان در سالن‌های ورزشی به شورای امنیت کوبیده است. این اتفاق که خوشبختانه اوایل سال ۹۳ اتفاق افتاد است، در دیدار اجتماعی و شرعی است، البته در برخی رشته‌های ورزشی نه خانواده‌ها طالب حضور هستند و در امکان حضور وجود دارد، زیرا تعدادی از این ورزش‌ها مردانه

محمدرضا ساکت در گفت و گو با «شهروند»:

افت استقلال و پرسپولیس، فوتبال ایران را ضعیف کرده است

فدراسیون برای کی‌روش شرط بگذارد و او را نگاه دارد

داشته‌اند... به سال ۱۳۷۹ با کمک اسلامیان، جهانگیری و تاج در سپاهیان این کار را کردیم و دیدید که دهه ۸۰، دهه طلایی سپاهیان نام گرفت اما برای استقلال و پرسپولیس فعلاً اختیار در دستمان مانده است و گزینه می‌توانستیم اقدامی را تعقیب کنیم و در یک بر نامه حداقل ۳ ساله آن نیز بهم‌وقت برسند.

شما دلیل نامی سرخایی‌ها را فقط عدم ثبات مدیریتی می‌دانید اما خیلی‌ها معتقدند با همین بازیکنان می‌شد بهتر از این نتیجه گرفتند...



دعای دوباره استقلال و منصوریان بنرجنگل ساز

به عکس علیرضا منصوریان و مرحوم ناصر حجازی بانوشته «دوای در دایی، یکی باقلب آبی» به ورزشگاه تختی تهران برده، فخرش را هم نمی‌کرد بااعت ایجاداختلافی مجدد میان سرمربی نفت باعضای تیم استقلال شود. البته این بنر تحریک‌آمیزی را تباط با مصاحبه منصوریان در تعطیلات نوروز مبنی بر این که «آبی‌ها حجازی را خاص دوست دارند» نیست و شاید آن صحبت‌ها سر آغازی برای یک جنجال بزرگ باشد.

نقش آتیلا
در این میسان آتیلا حجازی، فرزند اسطوره فقید استقلال با حمایت از منصوریان و تشکر از عاملان این بنر آتش این اختلاف را شعله‌ور کرد. این حملات حجازی را بخوانید: «من از این موضوع خبر نداشتم اما کسانی که چنین کاری انجام دادند به پدرم لطف داشتند. مسلمانی بنر از طرف هیچ‌کس نبوده و به صورت خودجوش چنین کاری انجام شده است. به‌رحال هواداران استقلال به مرحوم پدرم علاقه دارند و منصوریان هم در قلبشان جا دارد.» آتیلا درباره سر مربیگری منصوریان در استقلال هم حرف زد: «منصوریان در حال حاضر شایسته‌ترین گزینه برای هدایت استقلال است.»

حرف‌هایی که حجازی بر زبان آورد در کنار شایعاتی که پیرامون دستگیری او در استقلال با سرمربیگری منصوریان به راه افتاده، واکنش

شهروند

جان مادست کنفدراسیون آسیا!

جوسازی دوباره عربستانی‌ها در آستانه میزبانی ایران
شهروند | بعد از ساخت یک برای آنلاین ضدایرانی نوبت به ناامن جلوه دادن کشورمان رسید. عربستانی‌ها در جدیدترین جوسازی‌های خود از کنفدراسیون آسیا خواستند وظیفه تأمین امنیت بازیکنان النصر و الاهلی در بازی‌های دور چهارم لیگ قهرمانان آسیا در خانه پرسپولیس و تراکتورسازی را به عهده بگیرد! گو با آنها ماجرا را خیلی جدی گرفته‌اند و حتی با رئیس کنفدراسیون آسیا نامه‌نگاری هم کرده‌اند. «حمیدعبد» رئیس فدراسیون فوتبال عربستان در این خصوص می‌گوید: «من با شیخ سلمان جلسه طولانی داشتیم تا امنیت نمایندگان عربستان در کشور ایران و سایر کشورها تأمین و تضمین شود». پیش از این هم سران فدراسیون فوتبال عربستان بارها از شرایط میزبانی ایران و حتی نوع غذاهایی که در اختیارشان قرار می‌گرفت ابراز نارضایتی می‌کردند.

درپچه

نامه خداحافظی بر احساس نکونام سر خم نمی‌کنم، مگر مقابل هواداران

خداحافظی جواد نکونام پیامدی به اندازه یک نام کشورمان داشت: آنهایی که احتمالاً خیلی باهوشان به پاد نمی‌آورند نکونام ۱۵ سال پیش هنگام تنها ۸ دقیقه بازی و اولین تجربه پوشیدن این لباس، احساس پرواز به آسمان را داشت. نگو به قول خودش برای به‌دست آوردن لیاقت بسختن بازوبند کاپیتانی، کیلومترها سفر کرد: «سفر من با تیم ملی ۱۵ سال طول کشید. پیراهن تیم ملی روتی من ماند. با این پیراهن کیلومترها دویدم تا اگر لیاقتش را داشته باشم، لیکندی روی چهره مردم کشورم بنشانم و با ورزش فوتبال که پهنایی انسانی و اخلاقی است، برایشان اندکی هجیان بسازم در کشاکش گرفتاری‌های زندگی. از شب آلودگور تا شب سوئد، در صدهای بی، خاطر ملیت و شرفی ما ساخته که مانند در تند یک فیلم از مقابل چشم‌مان می‌گذرد. شبیه همان سرگیجه خوشایندی است که در نخستین بازی ملی داشتم». علاوه بر این بخش‌های رمانتیک، یک طعنه هم در حرف‌های تنها گلزن ایرانی در ورزشگاه برنابو وجود داشت: «من هیچ وقت سرم را جلوی کسی خم نکردم و نمی‌کنم به غیر از شما هواداران چون هر چه دارم از شما بوده و خواهد بود.»

تیتربازی

- علی کریمی، کاپیتان سابق پرسپولیس دیروز برای چندمین بار در ماه‌های اخیر در محل تمرین این تیم حضور پیدا کرد.
امور بین الملل فدراسیون فوتبال اعلام کرد که از ۱۲ فروردین ۹۴ برنامه فعالیت کارگزاران نقل و انتقالات بازیکنان باطل شده‌است.
با اعلام مدیر تیم‌های ملی دوومیدانی، رشیددیان دبیر این فدراسیون تا مشخص شدن رئیس جدید سرپرستی این فدراسیون را برعهده دارد.
تیم خرید خوب فوتبال ایران مورتی دانید؟
همیشه استقلال و پرسپولیس در فرآیند معرفی ستارها نقش داشتند. در ۲ سال اخیر آنها دچار تلاطم شدند و حتماً این مسأله تأثیر زیادی در افت فوتبال ما داشته است. مطمئناً قطب‌های دیگری در فوتبال ایران به‌وجود آمده‌اند اما نتوانستند جای این تیم را پر کنند.
به عنوان سوال یابانی، نظر تان درباره بحث جدایی کی‌روش از تیم ملی فوتبال چیست؟
در کل از زیبایی‌ام از عملکرد کی‌روش مثبت است، اگر چه نقاط ابهامی برایم نسبت به او وجود دارد و انتقادهایی نسبت به ادبیاتش هم دارم. به‌رحال نباید از حق بگذریم چون کی‌روش توانست روح تیمی را در تیم ملی دمیده است، بازیکنان سالاری را کنار زده و نیروهای جدیدی را شناسایی کرده است. ادامه کار کی‌روش با شرط و شروطی که باید توسط فدراسیون اعمال شود، فدراسیون باید فضای که همین او و مربیان ایرانی به‌وجود آمده را مدیریت کند.

اسکور بورود

بایان رویای اروپایی لیوربول



شهروند ابرتری ۴ بریک تویچی‌های لندن در خانه مقابل لیوربولی که در بدترین زمان ممکن افت کرده انتقال و بنگر از قزم‌ها بود. دومین تیم پرافتخار انگلیس در ۳۰ دقیقه اول بازی بر گشت فصل گذشته، تقریباً همه گل‌های لازم برای برتری ۵ بر یک را به ثمر رساند اما این بار آرتال در همان نیمه اول، گل زد و این بار لیوربول بود که تک گلش را از روی نقطه پنالتی ثبت کرد!

سایر نتایج هفته سنی و یکم لیگ برتر: اورتون یک- ساونت‌همپتون صفر، سترستیتی ۲- وست‌هم یک، منچستر یونایتد ۳- آستون ویلا یک، سوآزی ۲- هال سیتی یک، بوست‌روم یک- کونینگز پارک رنجرز ۲. هفته بیست‌ونهم سسری A: رمیک- نابولی صفر، آنالانتیک- ترونو ۲، کالیاری یک- لازیو ۲، جنوا یک- اودینزه یک، هلاس ورونا ۱- اودینزه ۳، اینتر- پارما یک، پالمو یک- میلان ۲، ساسولو یک- کیو ووفر یک- ارویو ایکانو ۲. هفته بیست‌ونهم بوندس لیگا: لورکوزن ۴- هامبورگ صفر، آراختراخت انفگورت ۲- هانوفر ۲، فرایبورگ یک- کلن صفر، هوفنهایم یک- گلادباخ ۲، وردر برمن صفر- ماینس صفر و فلسبورگ ۳- اشتوتگارت یک. هفته بیست‌ونهم لیگ برتر ایران: صای قم ۲- سپاهان صفر و ذوب‌آهن صفر- گسترش فولاد صفر